Kelâbâzî'ye göre sûfilerin cumhuru; Hz. Aişe'nin "*Kim Muhammed rabbini gördü, diye iddia ederse yalan söylemiş olur*" (Müslim, ts: İmân, 77) sözüne dayanarak, Peygamberimiz (s.a.v.) de dâhil olmak üzere hiç kimse Allah'ı dünyada baş gözüyle görmemiştir, görüşünde birleşir. Ona göre Cüneyd Bağdâdî (öl. 297/909), Nûrî (öl.295/908) ve Ebû Saîd Harrâz (öl.277/890) bu görüşte olan sûfilerdendir. (Kelâbâzî, 1400/1980: 42; el-Ğâmîdî, 1423/2002: 377).

Diğer bir kesim sûfi ise, İbn Abbâs, Esmâ ve Enes'ten gelen rivâyete dayanarak, Mûsâ (s.a.)'ya Allah'la konuşma imtiyazı verildiği gibi, Nebîmiz (s.a.v.)'e de Mirac'ta Allah'ı görme imtiyazı verilmiştir, fikrine varmıştır.

Zira eski yeni birçok âlim ve sûfi rüyada Allah'ı gördüğünü söylemiştir. Günümüzde de Allah'ı rüyada gördüğünü söyleyenler varken bunu inkâr, realiteyle bağdaşmaz. Ancak rü'yada Allah'ın zâtı görülemeyeceği gibi, bir misâl olarak görülür. Görülen bu misâl da tabire muhtaçtır.

KAYNAKÇA

- ASKALÂNÎ, İbn Hacer (1379/1959). *Fethü'l-bârî Şerhu Sahîhi'l-Buhârî*, Beyrût: Dârü'l-Ma'rife.
- ATTÂR, Feriduddin (t.s.). *Tezkiretü'l-evliyâ*, (tahk. Muhammed Edib el-Câdir).
- EL-BEĞAVÎ, Hüseyin b. Mesûd (1403/1983). *Şerhü's-Sünne*, Beyrût: El-Mektebü'l-İslâmî.
- BUHÂRÎ, Muhammed b. İsmâil (1407/1987). *Sahîh*, (tahk. Mustafa Diyeb), Dâru İbn Kesir.
- BURSEVÎ, İsmail Hakkı (1969). *Tefsîru Râhi'l Beyân*, İstanbul: Eser Yay.
- CÛRCANÎ, Seyyid Şerif (1416/1995). *Kitabü't-Tarifât*, Beyrût: Daru'l-Kütübü'l-İlmiyye.
- CÛRCÂNÎ, Seyyid Şerif. *Ta'rifât*, (ter. Abdulaziz Mecdî Tolun), İstanbul: Litera Yay.
- ED-DÂRİMÎ, Abdullah b. Abdurrahmân (1407/1986). *Sünen*, Beyrût: Dârü'l-Kitâbi'l-Arabî.
- EBÛ SAİD, Abdurrahman (t.s.). *el-Ğunye fi usûli'd-dîn*, (tahk. İmâduddîn Ahmed Haydar), Beyrût: Müessesetü'l-hadamât ve'l-Ebhâsî's-Sakâfiyye.
- EBÛ TALHÂ, Ömer b. İbrâhîm (2002). *Rü'yetüllahi Taâlâ fi'l-menâm*, Ummân: Dâru İbn Cevzî.
- EL-ELBÂNÎ, Muhammed Nâsiruddîn (1413/1993). *Zülâlû'l-cenne*, Beyrût: El-mektebetü'l-İslâmî.
- EL-EŞARÎ, Ebû Hasan (1379/1959). *el-İbâne an usûli'd-dîn*, (tahk. Hüseyin Mahmûd), Kâhire: Dârü'l-Ensâr.
- GAZZÂLÎ, Ebû Hâmid (t.s.). *İyhâu ulûmi'd-dîn*, (tahk. Abdullah el-Hâlidî), Beyrût: Dârü'l-Erkam.
- EL-ĞÂMÎDÎ, Ahmed b. Atiyye b. Ali (1423/2002). *el-Beyhakî ve mevkifuhu mine'l-ilâhiyât (Risâle Doktora)*, Suûd: İmâdetü'l-Bahsî'l-İlmî bi'l-Câmiati'l-İslâmiyye.
- HARPÛTÎ, Abdullatif (1330/1912). *Tenkîhu'l-Kelâm fi Akâidi Ehlî'l-İslâm*, İstanbul.
- EL-HİNDÎ, Alaüddin Ali b. Hüsâmuddîn (1401/1981). *Kenzü'l-ummâl*, (tahk. Bekrî Hayânî-Safvetü's-Sakâ): Müessesetü'r-Risâle.
- HUCVİRÎ, Ali b. Osman Cüllâbî (2010). *Keşfu'l-mahcûb: Hakikat Bilgisi*, (haz. Süleyman Uludağ), İstanbul: Dergâh Yay.
- İBN ARABÎ, Muhyiddin (2009). *Kitâbü'l-ma'rife*, (ter. Hüseyin Şemsi Ergünes), İstanbul: İz Yay.
- İBN ARABÎ, Muhyiddin (ts.). *Fusûsu'l-hikem*, (tahk. Ebû Alâ Afîfî), Beyrût: Dârü'l-Kitâbi'l-Arabî.
- İBN MANZÛR, Muhammed (ts.). *Lisânü'l-Arab*, Beyrût: Dâru Sâdir.
- İBN TEYMİYYE, Takiyuddin Ebû Abbâs (ts.). *Mecmuatü'r-resâil ve mesâil*, Lücnetü't-Türâsî'l-Arabî.
- İDİZ, Ferzende (2015). *İmâm Süyûtî ve Tasavvuf*, Ankara: İlahiyat Yay.
- İMÂM A'ZAM, Ebû Hanîfe Nu'mân b. Sâbit (1342/1923). *el-Fikhü'l-ekber*, Haydarabâd: Meclisü Dâiretî'l-Maârif.
- İMÂM A'ZAM, Ebû Hanîfe Nu'mân b. Sâbit (1992). *el-Fikhü'l-Ekber: İmam-ı Azam'ın Beş Eseri*, (ter. Mustafa Öz): İstanbul.
- İMÂM RABBÂNÎ, Ahmed Farûkî Serhendî (t.s.). *Mektûbâtı Rabbânî*, (ter. Abdulkadir Akçiçek), İstanbul: Merve Yay.
- EL-İSFAHÂNÎ, Ebû Nuaym (1405/1984). *Hilyetü'l-evliyâ*, Beyrût: Dârü'l-Kitâbi'l-Arabî.
- EL-KÂRÎ, Ali (1419/1998). *er-Ravdü'l-ezher fi Şerhi'l-Fikhü'l-Ekber*, Beyrût: Dârü'l-Beşâirü'l-İslâmiyye.
- EL-KASTALÂNÎ, Ahmed b. Muhammed (1425/2004). *el-Mevâhibü'l-ledüniyye*, (tahk. Sâlih Ahmed), Beyrût: el-Mektebü'l-İslâmî.
- KÂŞÂNÎ, Abdurrezzak (2004). *Letâifu'l-a'lam: Tasavvuf Sözlüğü*, (ter. Ekrem Demirli), İstanbul: İz Yay.
- KELÂBÂZÎ, Muhammed (1400/1980). *et-Taarruf li mezhebi ehli't-tasavvuf*, Beyrût: Dârü'l-Kütübü'l-İlmiyye.
- KOÇYİĞİT, Talat (1974). *Kur'an ve Hadiste Rü'yet Meselesi*, Ankara: Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yay.
- KONUK, Ahmed Avnî (2011). *Fusûsu'l-Hikem Tercüme ve Şerhi*, (haz.